Dunorix interficitur.

*Transit iterum cesar
in Britanniam.*

Victorię naues.

*caesarijs nauibus
ad Britanniam*

uibus esset: de tertia uigilia ad hostes contendit eo minus
 ueritus nauibus quod in litore molli atq; aperto deligatas
 ad anchoram relinquebat. & presidio nauibus. Quod
 atrium profecit. Ipse noctu progressus milia passuum cir-
 citer duodecim: hostium copias conspicatus est. Illi eq-
 uatū atq; essedis ad flumen progressi ex loco superiore
 nostris prohibere & prelium committere coeperunt.
 Repulsi ab equitatu se in siluas abdiderunt locum nac-
 ti egregie & natura & opere munitum: Quem dome-
 stici belli ut uidebatur causa iam ante preparauerat.
 Nam crebris arboribus succis omnes introitus erant
 preclusi. Ipsi ex siluis rari propugnabant: nostrosq; intra
 mutationes ingredi prohibebant. At milites legionis
 septime testudine facta & aggere ad munitiones
 adiecto locum coeperunt eosq; ex siluis expulerunt pau-
 cis uulneribus acceptis: sed eos fugientes longius cae-
 sar prosequi uetuit: & quod loci naturam ignorabat:
 & quod magna parte diei consumpta munitioni cas-
 torum tempus relinqui uolebat. Postridie eius diei
 mane tripartito milites equitesq; in expeditione mi-
 sit: ut eos qui fugerent persequerentur. His aliqua
 tulum itineris progressis cum iam extremi essent in
 prospectu equites a Quinto atrio ad cesarem uenerunt:
 qui nunciarent superiore nocte maxima cohorta tem-
 pestate prope omnes naues afflictas atq; in litore
 derectas esse: quod neq; anchoras funesq; sustine-
 rent: neq; nautes gubernatoresq; uim tempestatis
 pati possent. Itaq; ex hoc concursu nauium magnū
 esse incommodum acceptum. His rebus cognitis ce-
 sar legiones equitatumq; reuocari atq; in itinere re-

Naues. c. tempestate
 afflictas esse.

sistere iube. Ipse ad naues reuertitur eadem fere que
 ex nuncijs litterisq; cognouerat coram se perspicit: Sic
 ut amissis circiter Lx nauibus relique tamen refici pos-
 se magno negocio uiderentur. Itaq; ex legionibus fabros
 deligit: & ex continenti alios accersiri iube. Labieno se-
 bit: ut q; plurimas posset ijs legionibus que sunt apud
 eum naues instituat. Ipse & si res erat multe opere ac
 laboris: tamen commodissimum esse statuit omnes na-
 ues subduci: & cum castris una munitione coniungi.
 In his rebus circiter dies decem consumit: ne noctur-
 nis quidem temporibus ad laborem militum intemis-
 sis: subductis nauibus castrisq; egregie munitis: easde
 copias quas ante presidio nauibus reliquit: Ipse eode
 unde redierat proficiscitur. Eo cum uenisset: maio-
 res iam undiq; in eum locum copie britanorum con-
 uenerant summa imperij belliq; administrandi comu-
 ni consilio permissa est. Casmellano cuius fines a fini-
 timis ciuitatibus flumen diuidit quod appellatur ta-
 mesis a mari circiter milia passuum Lxxx. Huic supe-
 riore tempore cum reliquis ciuitatibus continentia bel-
 la intercesserant. Sed nostro aduentu permoti britani
 huc toti bello imperiaq; prefecerant. Britanie pars in-
 terior ab ijs incolitur quos natos in insula ipsi memoria
 proditum dicunt. Maritima pars ab ijs qui prede ac bel-
 li inferendi causa ex belgis transierunt. Qui omnes fere
 ijs nominibus ciuitatum appellantur: quibus orti ex ci-
 uitatibus eo peruenerunt: & bello illato ibi permane-
 runt: atq; agros colere coeperunt. Hominum est in-
 finita multitudo: creberrimaq; edificia fere gallicis co-
 similia. Pecorum magnus numerus. Utuntur aut